
 
 

  С О В Е Т      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

29 декабря 2014 г.                 № 151 

 

 

О признании утратившими силу некоторых решений  

Совета города Ессентуки   
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа                       

город-курорт Ессентуки, Положением о мониторинге нормативных правовых 

актов Совета города Ессентуки, утвержденным решением Совета города 

Ессентуки от 26 июня 2013 г. № 66,  

 

 

С О В Е Т  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л :  

 

1. Признать утратившими силу следующие решения Совета города 

Ессентуки: 

от 16 января 2002 г. № 8 «Об утверждении норм накопления твердых 

бытовых отходов на предприятиях, в учреждениях, учебных и медицинских 

заведениях, торговых организациях города Ессентуки»; 

от 16 января 2002 г. № 9 «О введении среднегодовых норм накопления 

отходов от рубок, ухода за деревьями, опада листьев, стрижки газонов, ухода                 

за цветниками и смета с территории города»; 

от 03 апреля 2002 г. № 33 «О тарифах для населения по оплате услуг               

по сбору и вывозу твердых бытовых отходов»; 



2 
 

от 06 декабря 2002 г. № 99 «О порядке и размерах оплаты за обучение                    

в муниципальных учреждениях культуры дополнительного образования «Детская 

музыкальная школа», «Детская художественная школа»; 

от 11 июня 2003 г. № 56 «Об утверждении методологической базы                           

по финансовому основанию тарифов на содержание и ремонт муниципального 

жилищного фонда города Ессентуки»; 

от 16 июля 2003 г. № 65 «Об утверждении Положения о порядке 

представления, рассмотрения и утверждения проектов тарифов                                         

на жилищно-коммунальные услуги, подлежащих регулированию органами 

местного самоуправления»; 

от 11 сентября 2003 г. № 93 «О тарифах для населения по оплате услуг                     

по сбору и вывозу твердых бытовых отходов»; 

от 26 января 2004 г. № 2 «Об утверждении тарифов на услуги 

водоснабжение и водоотведения»; 

от 26 января 2004 г. № 3 «Об утверждении тарифов на услуги 

теплоснабжения»; 

от 12 декабря 2007 г. № 128 «Об утверждении муниципальной адресной 

программы «Развитие застроенных территорий городского округа город-курорт 

Ессентуки Ставропольского края на 2007-2015 годы»; 

от 15 апреля 2008 г. № 28 «О внесении изменений в решение Совета города 

Ессентуки №128 от 12.12.2007 г. «Об утверждении муниципальной адресной 

программы «Развитие застроенных территорий городского округа город-курорт 

Ессентуки Ставропольского края на 2007-2015 годы»; 

от 27 марта 2013 г. № 20 «О внесении изменений в решение Совета города 

Ессентуки от 12.12.2007 г. № 128 «Об утверждении муниципальной адресной 

программы «Развитие застроенных территорий городского округа город-курорт 

Ессентуки Ставропольского края на 2007-2015 годы»; 

от 30 сентября 2014 г. № 96 «О внесении изменений в решение Совета 

города Ессентуки от 12 декабря 2007 г. № 128 «Об утверждении муниципальной 

адресной программы «Развитие застроенных территорий городского округа 

город-курорт Ессентуки Ставропольского края на 2007-2015 годы».». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в городской                                       

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава города Ессентуки                     Л.О. Писаренко 

 

 

Председатель Совета  

города Ессентуки                              Л.И. Ефремова 



3 
 

 

 

 


